2016年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第6回例会

日時

会場

出席者 2

議事録作成者 後藤 洋一

議事録署名人 後藤 靖二

1

三邦⼯場⾒学会

・⼯場⾒学を前に、三邦の嶋津常務より製品の説明をして
頂きました。
・屋根材のガルバリウム鋼板には断熱材や制振材を貼った
製品や、防水性能を高めた新しい製品がある。今後は保証
期間も伸び、耐久性の良い製品ができてくる。
・デッキ材でビスが下から⾒えない製品の説明を受けた。
・説明の後、平板を折板や縦平に加⼯する⼯場を⾒学させ
ていただいた。●九州役員会議について（後藤副会⻑）

・10/8⼤分で九州⽀部持出例会と役員会議が⾏われまし
た。主に苦情対応委員会について審議が⾏われましたが、
内容を判断する資料が不⾜しているため、今後⽀部より資
料を提出して頂き再度検討することになりました。熊本の
調査が続いて、依頼が12/4、18となっているので、ご協⼒
をお願いします。
●全国⼤会について（後藤副会⻑）
・⼤分⽀部より６名、衛藤会員、後藤靖二会員、小田会
員、重田会員、三浦会員、後藤洋一会員が全国⼤会に出席
しました。⼤阪市内の古い建物⾒学も⾏い、感激しまし
た。来年は徳島で⾏われますので参加してください。⿃取
で地震が発⽣し⽀援を⾏うか検討されましたが、今後の本
部の状況をみて判断することになりました。
●九州⽀部⼤会について（後藤幹事）
今回は11/26に熊本で⾏われます。開催は福岡⽀部が担当
しますが、熊本の復興を後押しする形での熊本開催となり
ます。+Aから２名、⼤分会で参加料、宿泊料を⽀援して参
加していただくことにします。まだ間に合いますので、会
員の方も参加をお願いします。
●+A講演会の案内（松田会員）
12/18（日）野口直人氏講演会を+Aのイベントとしてアー
トプラザで開催します。
●健康・省エネシンポジウムの案内(冨川協⼒会員）
((株)）玉井木材センター、冨川氏より12/4ホルトホールで
開催されるシンポジウムの案内がありました。
●熊本調査費用について（後藤幹事）
JIA九州⽀部より、調査費用として15,000（日当）+5,000
（交通費、⾞出しの方）が⽀払われます。ご協⼒をお願い
します。
●忘年会の案内（後藤幹事）
12/20、19：00、昨年と同じ会場で忘年会を⾏います。参
加をお願いします。

2016年 11⽉19日（⼟） 10：00 〜 11：30

株式会社 三邦 会議室

ＪＩＡ会員 出席9名、委任状4名

協⼒会員 2名、一般3名

報告事項